REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI N
Nr. 324(| ZProt. Pogradec, mé (U .07 .2026
VENDIM
Nr. (03 ,Daté 04 . D1 2026

PiiR MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE NE NEVOJE Qi DO
TE TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2026.

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 té Késhillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024 :

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té& miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor, pér vitin
2026.

2. Pérfituesit nga fondi 6% i bllok-ndihmés ekonomike do t& pérzgjidhen nga
familjet aplikuese pér ndihmé ekonomike t€ cilat jané refuzuar nga sistemi
elektronik i ndihmés ekonomike pasi kané marré piké t& pamjaftueshme,
pa t& ardhura ose me t& ardhura t& pamjaftueshme pér té jetuar dhe
plotésojné kéto kritere:
2.1Té pérfitojné familjet qé refuzohen nga sistemi pér piké té

pamjaftueshme,me nevoja sociale t& theksuara dhe nuk kané asnjé
anétar t€ punésuar.

2.2Kryefamiljaret gra,té cilat refuzohen nga sistemi pér piké té p. ’x‘v‘ T
pamjaftueshme . ,\;‘v‘ N
[ pd. b
2.3 Te moshuarit t& mbetur vetém qé jané né varféri ekstreme dhe - %ide.

refuzohen nga sistemi pér piké t&€ pamjaftueshme . '\% ‘@l’ ]

"Bulevardi "Rreshit Collaku". Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkianog-{‘arfecrrfgmniI.com Q7




2.4 Beqarét té ngelur vetém , né€ moshé& mbi 40 vjet , t€ pamundur pér t&
punuar té cilét jané refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés
ekonomike pér piké té pamjaftueshme, pa t€ ardhura,

2.5 .Familje g€ kané n& pérbérje t& tyre persona me aftési t&€ kufizuar ,
refuzuar nga sistemi pér piké t€ pamjaftueshme dhe nuk kané& asnjé t&
punésuar.

2.6.Familjaré né prag pensioni qé nuk kané mundési punésimi dhe jané
refuzuar nga sistemi pér piké t&€ pamjaftueshme.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ mbas shpalljes.

KRYETARE
Manjola

7

1.Miratuar me _23 vota

2.VotaPro 23

3.Vota Kundér O

4.Vota Abstenim ©O

5.Zbardhur mé date £9-01. 202¢
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